令和 元年 ６月２６日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

太宰府市と「災害時相互応援に関する協定」を

締結します

 近年、大規模かつ局地的な災害が発生しており、当市でも災害時に近郊の自治体からの相

互応援が必要で、模索していたところ、福岡県太宰府市から自治体での災害時相互応援協定

の締結について打診があり、今回の協定締結となりました。

締結日：令和元年７月１日（月） １４：４５～１５：００

場 所：太宰府市役所 ３階 庁議室 （福岡県太宰府市観世音寺１－１－１）

協定の目的：災害時における応急対策、復旧対策を迅速に行うことを目的とした災害時相互応援協

定を締結し、相互の防災行動力の強化を図る。

協定の内容：通常の災害時協定では主に、災害時における人、物、資機材等の提供を明記している。

今回の協定では、上記の他に被災者の受入れ及び住宅のあっせん、ボランティアのあ

っせん、平常時から情報交換等の実施などを積極的に行う事を盛り込んでいる。

 ※協定締結式次第は別紙

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市 総務部 防災危機管理課 防災係 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release

武雄市と太宰府市による「災害時相互応援に関する協定」調印式次第（案）

１．日 時  令和元年７月１日（月） １４時４５分～１５時００分

２．場 所   太宰府市役所 ３階 庁議室

３．式次第   （進行） 太宰府市総務部防災安全課  齋 藤 実 貴 男

（１）開会

（２）出席者紹介

（３）太宰府市長挨拶  太宰府市長 楠 田 大 蔵

（４）武雄市長挨拶   武雄市長  小 松  政

（５）協定締結

（６）記念撮影

（７）閉会

４．出席者

   太宰府市 市     長          楠 田 大 蔵

    〃   総 務 部 長          石 田 宏 二

 〃   総務部防災安全課長        齋 藤 実貴男

 〃   総務部防災安全課防災対策係長   糸 山 邦 明

武雄市  市   長          小 松  政

  〃   総務部防災危機管理課長      西 山 丈 晴

    〃   企画部秘書課長          佐々木 征 夫

    〃   総務部防災危機管理課防災係長   犬 走 好 孝

   その他、武雄市ルーキー随行で新採職員４名が入ります。